

# Kostenberechnung nach DIN 276

Stand  
06.09.2010

Bauvorhaben Verbindungsweg Lesegarten Dhünn

Produkt/Projektnummer 

21	0820
----	------

  
H.St. 0

Bauherr Stadt Leverkusen

Projektleitung 67

Planung Fachbereich Stadtgrün

Bauleitung Fachbereich Stadtgrün

Honorarzone	3
Eigenplanung 67 (ja = 1 , nein =0)	0
Mittelbewirtschaftung 67 (ja = 1, nein = 0)	0

Systematik der Kostenaufstellung			
Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	GesamtbetragEUR
	Summe 200	Herrichten und Erschließen	
	Summe 300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen	
	Summe 500	Aussenanlagen	17.672,00 €
	Summe 600	Ausstattung und Kunstwerke	
	Summe 700	Baunebenkosten/Honorare ect.	- €

	<b>Summe 200 - 600</b>	<b>17.672,00 €</b>
	<b>19 % MwSt</b>	3.357,68 €
	<b>Bruttobausumme</b>	21.029,68 €
	<b>Summe -700</b>	- €
	<b>Baukosten</b>	<b>21.029,68 €</b>
	<b>Rundung</b>	0,32 €
	<b>Baukostenansatz</b>	<b>21.030,00 €</b>

06.09.2010

Aufgestellt Großbruchhaus

Fachbereich Stadtgrün

# Kostengruppe 500

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung		Teilbetrag	Gesamtbetrag EUR
<b>5 0 0</b>	<b>Aussenanlagen</b>				

<b>5 1 0</b>	<b>Geländeflächen</b>				
5 1 1	Gländebearbeitung				1.725,00 €
515	vegt. Arbeiten				520,00 €
516	Wegebau				14.427,00 €
517	I. Spielbereich				- €
520	Pflege 1. Jahr				- €
520a	Pflege 2. Jahr				- €
521	Ausstattung				1.000,00 €
	<b>Summe - 51o Geländeflächen</b>				<b>17.672,00 €</b>

	<b>Summe - Kostengruppe 500</b>				<b>17.672,00 €</b>
--	---------------------------------	--	--	--	--------------------

# Kostengruppe 500

**Akte 670**

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Einheiten	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
<b>5 0 0</b>	<b>Aussenanlagen</b>					
<b>5 1 0</b>	<b>Geländeflächen</b>					
			Einheit	Menge	EP	GP
5 1 1	<b>Geländebearbeitung</b>					
	Einrichten der Baustelle		Stk	1,00	200,00 €	200,00 €
	Mischabfall		m³	1,00	65,00 €	65,00 €
	Bauschutt		m³	1,00	120,00 €	120,00 €
	Bäume roden		St	3,00	200,00 €	600,00 €
	Stubben fräsen		St	5,00	40,00 €	200,00 €
	Rasensoden aufn. und abfahren		m²	270,00	2,00 €	540,00 €
	ZS					1.725,00 €
515	<b>vegt. Arbeiten</b>					
	Planum erstellen		m²	200,00	1,00 €	200,00 €
	Rasenansaat		m²	200,00	1,60 €	320,00 €
	ZS					520,00 €
516	<b>Wegebau</b>					
	Aushub 0,15m tief		m²	270,00	3,50 €	945,00 €
	Tragschicht 0,2m Stark		m²	270,00	11,50 €	3.105,00 €
	Grauwacke Großpflaster 3zeilig		m	63,00	100,00 €	6.300,00 €
	Ausgleichsschicht 3cm		m²	270,00	7,70 €	2.079,00 €
	Wassergeb. Wegedecke		m²	270,00	5,70 €	1.539,00 €
	w.g. Wegedecke nachbehandeln		m²	270,00	1,70 €	459,00 €
	ZS					14.427,00 €
521	<b>Ausstattung</b>					
	Bänke		Stk	2	400,00 €	800,00 €
	Papierkorb		Stk	1	200,00 €	200,00 €
	ZS					1.000,00 €
	<b>Summe - 51o Geländeflächen</b>					<b>17.672,00 €</b>

# Kostengruppe 700

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
<b>7 0 0</b>	<b>Baunebenkosten</b>				

<b>7 1 0</b>	<b>Bauherrenaufgaben</b>				
7 1 1	Projektleitung 670 (ja= 1, nein=0 )		0,00	2.835,11 €	- €
7 1 2	Projektsteuerung/Oberbauleitung				- €
7 1 3	Betriebs- und Organisationsberatung		0,00	- €	- €
	Mittelbewirtschaftung 67 (ja=1, nein=0)		0,00	850,53 €	- €
714	Vermessungskosten		0,00	- €	- €
	<b>Summe - 71o Bauherrenaufgaben</b>				- €